ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

_________________________________________________________________________________
 Приказ №661         от 1.11.2018 г.

                                          по  отделу образования
Об утверждении Положения о
ведомственных наградах  Отдела образования

Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального  района

В соответствии со ст.22 ТК РФ, в  целях  совершенствования системы мотивации и  поощрения  работников системы образования Новошешминского муниципального района РТ, достигнувших наилучших показателей в профессиональной деятельности,  а также иных лиц, принимающих активное участие в развитии системы образования района,
                                  ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                              1. Утвердить: Положение о Почетной грамоте Отдела образования Исполнительного комитета  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, Положение об объявлении  Благодарности  Отдела  образования Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района, Положение о  Благодарственном письме  Отдела  образования Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района (Приложения).
2.   Специалисту РОО, ответственному за оформление наградных материалов организовать работу по приему наградных документов, подготовку материалов к награждению, оформлению, выдаче наград и ведению их учета.
2.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района                       А.Л.Еронтьев
Приложения

Положение о Почетной грамоте Отдела образования Исполнительного комитета  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

1. Почетной грамотой Отдела  образования Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района  (далее Почетная грамота) награждаются работники учреждений системы образования Новошешминского муниципального района за:

- успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения;

- многолетний добросовестный труд в системе образования и в связи с юбилеем;

- успехи в организации и совершенствовании образовательного процесса;

- вклад в развитие системы образования Новошешминского муниципального района;

-  внедрение в образовательный и воспитательный процессы новых технологий, форм и методов обучения, обеспечение единства обучения и воспитания, формирование интеллектуального, культурного и нравственного развития личности.

     2. Почетной грамотой могут награждаться лица, способствующие развитию системы образования и принимающие участие в мероприятиях, проводимых  учреждениями образования.

     3.    Почетной грамотой награждаются работники, имеющие стаж работы в системе образования не менее 3-х лет.

     4.  Для награждения Почетной грамотой  руководитель ОО предоставляет ответственному специалисту РОО Ходатайство о награждении, в котором должны быть отражены конкретные заслуги, достижения и успехи кандидата в трудовой деятельности за последние 5 лет или после (очередной) награды.
      5. Характеристика награждаемого обсуждается на заседании совета образовательного учреждения (педагогический совет, собрание трудового коллектива) и считается принятым, если на заседании совета присутствовало не менее 2/3 членов и за него проголосовало более половины присутствующих. В отдельных случаях ходатайство о награждении могут представлять начальник отдела и специалисты и методисты отдела  образования.

   6. Награждение Почетной грамотой производится на основании приказа начальника Отдела  образования Новошешминского муниципального района.

   7.  Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке начальником Отдела образования или одним из заместителей. Вручение Почетной грамоты  может производиться по поручению начальника Отдела образования  специалистами Отдела образования, руководителями образовательных учреждений.

    8. В трудовую книжку работника вносится соответствующая запись с указанием даты и номера приказа о награждении.

     9. Лишение Почетной грамоты может быть  произведено приказом Отдела образования после рассмотрения обстоятельств, ставящих под сомнение правомерность награждения.

Положение об объявлении  Благодарности  Отдела  образования Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района

1. Благодарность Отдела  образования Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района  (далее благодарность) объявляется работникам  учреждений системы образования Новошешминского муниципального района за конкретные мероприятия, связанные:

- с проведением отдельных, разовых мероприятий (конкурсы, семинары, олимпиады, выставки и т.п.),  организуемых по поручению Отдела образования;

- выполнением на высоком уровне адресных поручений служб Отдела образования;

- успехами в трудовой, учебной, воспитательной и административной деятельности.

2.  Благодарность  может быть объявлена  лицам за активную и действенную помощь в проведении вышеуказанных мероприятий.

3.  Решение о поощрении благодарностью принимается начальником Отдела образования, как по собственной инициативе, так по представлению образовательных учреждений. В отдельных случаях ходатайство о поощрении могут быть представлены методистами  и специалистами Отдела образования.

4. Ходатайство об объявлении благодарности, в котором отражается непосредственный вклад работника или его конкретное участие в проведении указанного мероприятия, освещается его успехи и достижения в труде,   представляется образовательными учреждениями в Отдел образования.

5. Благодарность объявляется приказом начальника Отдела образования Новошешминского муниципального района.

6.  В трудовую книжку работника вносится соответствующая запись с указанием даты и номера приказа о поощрении.
Положение о  Благодарственном письме  Отдела  образования Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района

1.  Благодарственным письмом Отдела  образования Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района  (далее Благодарственное письмо) поощряются работники учреждений системы образования Новошешминского муниципального района за многолетний добросовестный труд  и личный вклад в развитие системы образования Новошешминского  муниципального района.

2. Благодарственным письмом могут поощряться иные лица, в том числе и родители учащихся, воспитанников   за большой вклад в развитие системы образования.

3. Решение о поощрении Благодарственным письмом принимается начальником Отдела образования, как по собственной инициативе, так по представлению образовательных учреждений. В отдельных случаях ходатайство о поощрении могут представлять методисты  и специалисты  Отдела образования.

4. Ходатайство о поощрении, в котором должны быть отражены заслуги и успехи кандидата представляется образовательными учреждениями в Отдел  образования.

5. Поощрение Благодарственным письмом  производится на основании приказа начальника  Отдела  образования Исполнительного комитета Новошешминского  муниципального района.

6. В трудовую книжку работника вносится соответствующая запись с указанием даты и номера приказа о поощрении.